AKTIVITETET E REALIZUARA PER EDUKIMIN FINANCIAR DHE PERFSHIRIJEN FINANCIARE NE VITIN 2024
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AKTIVITETET E PERBASHKETA TE TRUPIT KOORDINUES (TK)
“Java globale e parave” 18 — 24 mars TK A.nr. 4.1.1. :;i(&nres, popullata e virtualisht, rrjete sociale
"Ditét e edukimit financiar” popullata e rritur dhe
— thirrje publike 26 - 28 néntor TK A nr. 4.1.8. nxénés nga ShF-té |virtual, fagja e internetit, vizita,

— e-prezantime pér nxénés
— vizita t& nxénésve dhe studentéve

dhe shkollat e
mesme

rrjete sociale

Grupi i punés pér zbatimin e Strategjisé

TK/ sektorin privat dhe

Ndjekja e zbatimit té

sektori privat dhe

me pjesémarrje né Odén

— takimi i gjashté 28 maji o L iy L = |Ekonomike dhe né BP, faqja e
civil Strategjisé civil, publiku i gjeré |. - X
— takimi i shtaté 10 dhjetor internetit, rrjete sociale
n e - N ngjarje dhe takime té
Faza e dyté e Projektit pér edukim financiar té& INFE-OECD TK N sektori privat dhe pérbashkéta né BP/
_ Misioni i INFE-OECD né& RMV 10 - 11 dhjetor civil, publiku i gjeré o o .
fagja e internetit, rriete sociale

AKTIVITETET INDIVIDUALE TE BANKES POPULLORE (BP)
“Kuizi europian i parasé” ABM/BP/KLV

Thirrje publike 22 janar

Ngjarje pérgatitore 28 shkurt :Pfa':.Jeesergfrggitgie nxénés (13 — 15 pjesémarrje fizike, virtuale, 1050 pjesémarrés

gjarjen perg A. nr. 4.1.1. viet) fagja e internetit dhe rrijetet
. . - P . SOCia|e

Gara kombétare 18 dhe 21 mars jpdtreiseemarrje né komision 100 mésues/profesoré

Finalja europiane 19 prill

Ndarja e gmimeve té nxénésve 28 maji
“Java globale e parave” 194 pjesémarrés
— 4 ligjerata pér shkollat fillore nxénés nga ShF-t8  |pjesémarrie fizike, virtuale, 16 mésues/profesoré
— 1 ligjeraté pér shkollat e mesme 18 — 24 mars BP A. nr. 4.1.1. dhe té arsimit té fagja e internetit dhe rrjetet

L i mesém dhe studenté|sociale

— 1 ligjeraté pér moshén parashkollore
— 1 vizité e studentéve né Kabinetin e Guvernatores
Dita Botérore e Kursimit— 31 tetor E‘wr
-Konkurs né temat: ]

645 punime nga nxénés té arsimit
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N - ’ N " - . hF-té€ |pjesémarrie fizike, digjitale fillor, nga té cilat 136 poezi, 168
Kursimi - shprehia dhe nevojé e jona!” - arsimi i mesém Nxénés nga Sl 4 ’ ! !
R o P T jeed o ) o S BP/MF A.nr.4.1.1. dhe té arsimit té fagja e internetit, rrjetet tregime dhe 341
Edukimi financiar i t& rrinjve - bazé pér menaxhim mé t& miré té mesém sociale, televizioni vizatimeflhe 47 ese nga nxénésit e
parave dhe mbrojtje nga mashtrimet financiare né epokén e re O arsimit t& mesém
diaiitale”- arsimi i mesém O
Ndarja e gmimeve té nxénésve E
"Ditét e edukimit financiar”
26 nentor 2024
Dité e hapur e Bankés Popullore personat e interesuar t& moshuar
27 nentor 2024 . o )
Prezantime edukative onlajn pér nxénés té shkollave t& mesme pjesemarrje fizike, virtuale,
fagja e internetit, rrjetet
. N . sociale, televizioni 156 nxénés dhe profesoré té
- Prezentime né temat: shikollave t& mesme
“Né& botén e financave - Edukimi financiar pér nxénés té shkollave té
mesme”
“Elementet mbrojtése t& parave maqgedonase” popullata e rritur dhe
“Llogari pagesore me funksione bazé” 26 - 28 néntor BP A nr. 4.1.8. gﬁzn:r?kgﬁ:tsem:—te
28 nentor 2024 mesme
Oré studentore “FINFIT" né BP
- Prezentime né temat:
“Politika monetare e Bankés Popullore” me vizité né BP 65 studenté dhe profesoré
“Roli dhe réndésia e té dhénave statistikore té Bankés Popullore”
“Rinia dhe edukimi financiar - Klubi Alpbah Magedoni”
- pjesémarrje né emisione televizive
Ligjérata edukative fémijét e moshés
R parashkollore, virtualisht, vizita né BP, fagja e |2317 nxénés, studenté, profesoré
gjaté vitit BP A.nr. 4.1.4./4.1.1. A . L . L .
75 prezantime pér arsimin fillor dhe t& mesém, fakultete, kopshte nxénésit, studentét [internetit, rriete sociale dhe fémijé té moshés parashkollore
dhe pensionistét
Rrjetet sociale pér FE .
gjats vitit BP A. nr. 4.1.4. popullsia e re dhe & f  iiaicht, rriete sociale
(“Fejsbuk”, “Instagram” dhe “X") rritur
Hartimi dhe publikimi i Udhézimeve pér pérfshije mé t& madhe t&§ opullsia & re dhe e digjitalisht/
personave me aftési té kufizuara si konsumatoré né sektorin bankar] tr. 4 BP A.nr. 4.1.4./4.1.8. EritFl)Jr o o )
Promovimi i njé eventi né BP-né mé 16 dhjetor 2024 fagja e internetit, rrjete sociale
Hartimi dhe publikimi i njé broshure né Alfabetin Braille: “Té drejtat e opullsia e re dhe e Iné print. version audio, fage
personave me shikim té€ démtuar si konsumatoré té€ shérbimevel tr. 4 BP A.nr. 4.1.4./4.1.8. pop print, »1aq

financiare” Promovimi i njé eventi né Bp-né mé 16 dhjetor 2024

rritur

interneti, rriete sociale
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Hartimi dhe publikimi i video materialeve edukative té animuara nga|
seriali “Finfit":
N Rendgsm € eduk|m|F fmanugr -, tr. 4 BP A. nr. 4.1.4. pgpullsm eredne e fagja e internetit, rriete sociale
Llogari pagesore aktive dhe joaktive rritur
“Siguri gjaté pagesave onlajn dhe mbrojtje nga mashtrimet me
mesazhe té rreme(fishing)”
Grupi i punés pér zbatimin e Strategjisé me piesémarrie né Odén
L . . TK/ sektorin privat dhe Ndjekja e zbatimit té sektori privat dhe Pl ) ] . ;
— takimi i gjashté 28 maji . e . .~ . |Ekonomike dhe né BP, fagja e
civil Strategjisé civil, publiku i gjeré |. W -
. N . internetit, rriete sociale
— takimi i shtaté 10 dhjetor
Fi dyté e Projektit pér edukim fi iar t& INFE-OECD ngjarje dhe takime te
aza e dyté e Projektit pér edukim financiar té - sektori privat dhe pérbashkéta né BP
10 - 11 dhjetor  |™% A.nr. 4.1.1 civil, publiku i gjeré
— Misioni i INFE-OECD né RMV ! fagja e internetit, rrjete sociale
Bashképunimi me BERZh-in pér pérfshirjen financiare gjinore - sektori privat
projekt pilot pér té& mbéshtetur pérfshirjen financiare gjinore dhe]gjaté vitit BP/BERZh A.nr. 4,1.6 orl privat,
o - publiku i gjeré
arate sipermarrése
Bashképunim me AFI pér edukim dhe pérfshirje financiare, forcimin e
kapacitetit institucional gjaté vitit BP/AFI A nr. 4.1.6
— Diesémarrie né grupe pune t& AFT
Bashképunim me bankat gendrore, forcimin e kapacitetit institucional fe;oerD
— Banka Qendrore e Sllovakisé O BP A. nr. 4.2.6.
— Banka Qendrore e Kroacisé O4-6
— . . 17 gusht - S
Memorandum bashképunimi me Klubin Alpbah Magedoni BP/Alpbah A.nr.4.1.6 rinia, publiku i gjeré
Mbéshtetja e ekipit t& gjimnazistéve pér pjesémarrje né Olimpiadén tr. 2 BP/Unioni i A nr 411 nxénés té arsimit té Pjesémarrje fizike né BP,
Ekonomike Ndérkombétare — prezantime té mbajtura ! matematikanéve o mesém fagja e internetit, rriete sociale
Aktivitete pér hartimin e Ligjit t& Avokatit/Arbitrit Financiar Popullit gjaté vitit BP/rregullatori fin. - MF A. nr. 4.2.6. publiku i gjeré /
Mbledhja ie té qhgnave nga sektori privat dhe civil pér aktivitetet] tr 1 BP/sektori privat NdJekJa"e"zbatlmlt té sglftorln privat dhe e-komunikimi
zbatuara té edukimit financiar Strategjisé civil
Regjistrimi dhe pérgjigja ndaj ankesave té pranuara nga persona fizik gjaté vitit Bp A nr 427, sektori bankar

AKTIVITETET E REALIZUARA PER EDUKIM FINANCIAR DHE PERFSHIRIE FINANCIARE NGA SEKTORI PRIVAT DHE CIVIL NE VITIN 2024




AKTIVITETET E REALIZUARA PER EDUKIMIN FINANCIAR DHE PERFSHIRIJEN FINANCIARE NE VITIN 2024

Lidhshméria me
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Lloji i aktivitetit Periudha Institucioni Lidhja me Strategjiné |Grupi i synuar Zbatimi Fushéveprimi
Asociacioni Bankar Magedonas Drejtpérdrejt
— Kuizi Evropian i Parasé: — 1050 pjesémarrés
Ngjarje pérgatitore shkurt - iecd i i i — 100 mésues/profesoré
dare perg ABM/BP/KLV A.fr. 4.1.1. Fl)gF:/L!!a;a ere(ts ge'S: :?rzgaer:(:tlii;elr:’ :ar::ta L‘Zdale Numri i grave: 55 profesoresha dhe
Gara kombétare mars €6 q) Al A
623 nxénése
Finalja europiane maj Indirekt
- 5000
BANKA DHE KURSIMORE
“TTK Banka” ShA Shkup fagja e'lnternetlt,. vizita _
ekspoziturave, rrjete sociale
(Publikim né
— 31 tetori "Dita Botérore e Kursimit” femijet Eicse;bo;) kF/”Ins;alggf I?1n<|_lrn kEi}dr:n
tetor-néntor 1K N parashkollorg, e protile, heos kﬁ’,;” € |mbi 600 fémijé nga kopshtet dhe
o nxénésit e shkollave reagime dne ikime) shkollat fillore nga 15 gytete
n S i . e fillore, popullata e re
Nén moton “Kurseni zgjuar pér njé t& ardhme qé ka réndési”, Banka
organizoi seminare edukative, prezantime interaktive, lojéra
edukative pér kuptimin e parasé, pér réndésiné e kujdesit dhe|
menaxhimit té parave tuaja dhe se si paraté e kursyera mund té
pérdoren pér té arritur géllimet financiare né té ardhmen.
“Silk Road Banka” ShA Shkup ~ 90— popullata e re —arsimi
parashkollor
— "Edukimi financiar — 60 — popullsia e re — arsimi fillor
Edukimi elektronik dhe njohja e grupeve té synuara, respektivisht e
popullsis€ gé nga mosha mé e re me terminologjiné dhe proceset| famijet
b??hkare.{ fptr.odhtim.t?:'t tdhE srjérbimet e ofruara nga banka, si dhe té parashkolloré, — 55 — popullata e re — arsimi i
gjitha pérfitimet gé ato kané. Andci ; ; P ; %
gjaté vitit SRE. A nr 411 nxénésit e shkollave |virtualisht, fagja e internetit, mesém

fillore dhe té
mesme, popullata e
re dhe e moshuar

rrjete sociale

— 40 - popullata e moshuar —

sektori privat
— 30 - popullata e moshuar —

institucioni publik shéndetésor
— 275 pjesémarrés té
dreitpérdreité

— 15.923 reagime dhe 18.193
impresione — pjesémarrés indirekt

“Halk Bank” ShA Shkup

— mbi 1.000 pjesémarrés té
drejtpérdreijté
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— Zhvillimi i vetédijes dhe shprehive té kursimit tek fémijét e moshés
shkollore pérmes platformés Halki

— Konferenca ndérdisiplinore e studentéve né Ohér — Aftésité
kryesore pér zhvillimin e karrierés

- Punétori pér ndértimin e ekipit studentor né Mavrové - prezantim
mundésive pér karrieré né Banké

Puntoria pér zhvillimin e produktit bankar pér ndérmarrje sociale

— Konferenca “Rojtarét e urtésisé”
- “HalkMatinée” - njé ngjarje kushtuar lirisé financiare dhe barazisé sg
grave

— “HalkSoare” (HalkSoirée) — njé ngjarje kushtuar lirisé financiare|
dhe barazisé sé grave

gjateé vitit

A.nr. 4.1.1

femijét
parashkolloré,
popullata e re,
studenté, gra
sipérmarrése

pjesémarrje fizike, virtuale,
fagja e internetit, rrietet sociale

— mbi 8.000 pjesémarrés indirekt

“Shparkase Banka” ShA Shkup

— Platforma pér edukim financiar (VibeOnEdu.mk) - platforma pér
edukim financiar té rinjté

Platforma ka 15 kurse né dy module pér financa personale dhe
afariste. Eshté krijuar edhe strip broshuré edukative pér edukimin e
té rinjve.

— Konferenca “Edukimi financiar i t& rinjve” financa personale dhe
afariste

- Konferenca "Qarkullojmé né Ekonomik” - Konferenca ka pér qéllim
edukimin e studentéve né fushén e ekonomisé qarkore dhe se si bizneset|
kontribuojné pér shoqgériné dhe komunitetin né fusha té ndryshme té
interesit, organizuar nga Fakulteti Ekonomik - Shkup né Universitetin "Shén.
Kirili dhe Metodi”.

— Ngjarja "Kreativiteti né karrieré" — pesé histori frymézuese nga
eksperté té ftuar mbi temén: “Si té arrijmé deri 1.000.000 euro?”

- Ngjarja "Kreativiteti né karrieré" - tre histori frymézuese nga eksperté tg
ftuar mbi temén: “Si té arrijmé deri né sukses global né Magedoni?”

gjaté vitit

ShB

A.nr.4.1.1

fémijét
parashkolloré,
popullata e re

pjesémarrje fizike, virtuale,
fagja e internetit, rrietet sociale

200 pjesémarrés
99.500 shikime né rrietet sociale

200 pjesémarrés
12.500 shikime né rrjetet sociale

50 pjesémarrés
8.200 shikime né rrjetet sociale

300 pjesémarrés
10.400 shikime né rrjetet sociale

150 pjesémarrés
7.300 shikime né rrjetet sociale
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12 pjesémarrés
— Akademia Verore "Vybon" 1.483 pjesémarrés né rrjetet
sociale
— “Ditét e karrierés”
(prezantimi i mundésive té karrierés né Banké, krijimi i biografisé 57 pjesémarrés — 39 gra £1620
personale, simulimi i intervistés) shikime né rrietet sociale
— “Kampi i inovacionit”
(edukimi financiar i brezave té ardhshém, afrimi i té rinjve me
sektorin bankar)
— Ligjeraté e ftuar né eventin “Zgjuar me para” .60 plesemarres or_]IaJn EII95?
indirekt pérmes rrjeteve sociale
— Dy punétori pér fémijét e punonjésve 80 pjesémarrés
— “Muaii i kursimit” o )
(edukimi financiar i gjeneratave té ardhshme, prezantimi i réndésisé 4.000 p]_esg?marrﬁzs .
o . ) A A 8.210 pjesémarrés népérmjet
sé pérgjegjésisé financiare dhe kursimeve pér té siguruar té ardhme L . . -
L publikimeve té shpérndara té
té sigurt) ] .
rrieteve sociale
— "Konkurse Hackathon"
gl v _ - o 50 pjesémarrés
Klima Shkup 2024" - Formimi i njé gyteti mé té gjelbér 6.400 shikime né rrietet sociale
“Komercijalina Banka” ShA Shkup
— “Klasa financiare” pér 100 studenté me rastin e “Javés Globale té
Parasé”
— Dhuraté librezé kursimi “Ketri” me depozité prej 5.000 denaré pér
té qiithé té porsalindurit mé 31 tetor.
— “Klasa financiare pér paraté dhe kursimin” pér mbi 640 nxénés nga fémijét
shkollat fillore dhe fémijé nga mosha parashkollore né 12 qytete N parashkolloré, pjesémarrje fizike, virtuale, 740 nxénés nga ShF-té dhe fémijé
tetor-néntor KB A.nr.4.1.1 s o - . .
— Veprimi "B&hu vetvetja, ji i forté!" t& inkurajojé dhe edukojé graté nxénésit e ShF-ve, [fagja e internetit t& moshés parashkollore
viktima t& dhunés né familje pér té arritur njé pavarési mé t& madhe popullata e re
financiare, né kuadér té bashképunimit me Késhillin Kombétar pér
Baraziné Giinore.
— Bashképunimi me Shoqgatén e Skautéve, pyllézimi dhe edukimi
pérmes punétorive edukative pér fémijét e moshés parashkollore dhe
shkollore
— Publikime edukative pér mbrojtjen nga mashtrimet kibernetike
“Kapital Bank” ShA Shkup
tetor Kab A.nr.4.1.1 studenté pjesémarrje fizike direkt: 340 pjesémarrés

— Edukim financiar pér studentét e dy fakulteteve private

“Stopanska Banka” ShA Manastir
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— Edukimi financiar i fémijéve parashkolloré né Manastir, Kavadar, L direkt:
Pérlep, Veles dhe Shkup — né 5 gerdhe me rastin e festés sé fem'Jitk or csmarrie fiik 170 fémijé né 5 kopshte dhe 20
Kursimeve. tetor SBB A.nr.4.1.1 Ei;sésnoeosrﬁ;: pjesémarrje fizike edukatoreE25 nxénés né 4 ShE dhe
8 mésuesd
— Edukimi financiar i fémijéve té shkollave fillore — né 4 shkolla fillore
né Shkup dhe Manastir, me rastin e Dités sé Kursimeve.
N " Mijéra shikime né rrjetet socialeZ2
Stopanska Banka” ShA Shkup fushata t& dérguara pérmes Viber-
it, me mbi 1.000.000 mesazhe té
o populisia e re dhe e . . dérguara me sukses gjaté vitit 2024
gjaté vitit SBS A.nr.4.1.1 rritur rrjete sociale (me udhézime rreth mbrojtjes nga
— Mesazhe né mediat sociale pér siguriné gjaté blerjes né internet mesazhet e rreme dhe mashtrimet
onlajn)d
“Kursimorja FULM"
direkt: 94
— Rritni niohurité tuaia (FUeLM your knowledge) personal]
— Edukim pér siquri kibernetike - o ;
— Edukim i Forumit té rinjve - Gara pér bursé studentore gjaté vitit ShF A.nr. 4.1.1 popullata e re %f;ﬁzgtrrjf 'feiile‘(tes’()fcaigjlg € B?au
— Mentori im — Program pér pérparim personal dhe cilési mé té miré + 1] 9 N
té jetés mHirekt: O
58.646
— Edukim rreth konceptit "té gjelbér".
“Kursimorja Mozhnost” ShPK
— Edukim financiar pér fémijét me rastin e Dités sé€ Kursimit - 31 arsimimi :esémarrie fizike. faqi
Tetor tetor ShM A.nr. 4.1.1 parashkollor dhe %f:rietait e € faqya e direkt: 30 pjesémarrés
nxénésit nga ShF
Vizité ekspoziturave té Kursimores né Shkup, Manastir dhe Strumicé
SHOQATA NGA SEKTORI CIVIL
“CEFE Magedoni” — Shkup 119 pjesémarrés, nga té cilat 71
gra
— Trajnime lokale “Lojéra pér mikrobizneset” 50 pjesémarrés indirekt
- Trajnime lokale “Lojéra pér mikrobizneset” - “Fin Jes” gjaté vitit CEFE A.nr.4.1.1/ A nr. 4.1.6. populisia e re dhe e | virtualisht, facja e internetit, 1591 pjesgmarrés, nga té cilat 187

— Garé pér edukim financiar “Fin Jes”

— Trajnim pér menaxhment financiar

rritur

rrjete sociale

gra@0 pjesémarrés indirekt

24 pjesémarrés, nga té cilat 47 grall
50 piesémarrés indirekt
14 pjesémarrés, nga té cilat 4 grald
30 pjesémarrés indirekt
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Junio Achievement Macedonia
— Punétorité e ekonomisé rrethore né 8 rajone planifikuese janar - dhietor popullata e re 500 pjesémarrés té certifikuar
3 - s :
G 4 5 i 5 bA i JAMacedonia A.nr. 4.1.1. nxénés té arsimit té p']esemar'r]e ﬁ2|ke, faqja & . o ; -
— Gara kombétar pér kompaniné studentore mé té miré mai mesam 15 - 19 v internetit, rrjetet sociale 25 ekipe gjithsej 150 nxénés
— Pjesémarrja né garén europian pér kompaniné mé té miré . -
studentore né Katania, Itali korrik Ekip nga 5 nxénés
— Gara Europiane e Ekonomisé Rrethore né Budapest tetor Ekip nga 4 nxénés
Instituti “Alternativa liberale”
Direkt:

L . . ) . - e : 1.250 nxénésB3 profesorél®

— Programé pér edukimin ekonomik dhe financiar gjaté vitit ILA A nr 411 popullata e re, pjesemarrje fizike, fagjae | o oo pjesémarrés

— Konferencé né fushén e edukimit ekonomik dhe financiar
— Shkollé veror pér edukim ekonomik dhe financiar té studentéve
— Punétori pér profesorét e shkollave t& mesme

nxénés, studenté

internetit, rrietet sociale

tjeréddirekt:
100.000

Té pérditésuara mé 12.3.2025

[1] Shfaget numri rendor i aktivitetit té parashikuar né Strategjiné e Edukimit Financiar dhe Pérfshirjes Financiare.




